УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 10.0Е2020 г. № За

г. Городовиковск
О комиссии

В соответствии с Постановлением администрации Городовиковского районного
муниципального образования №482 от 29.10.2015г. «Об утверждении рекомендуемых
показателей и порядка отнесения муниципальных учреждений к группам по оплате труда
руководителей», Постановления АГРМО РК №61 от 01.03.2016г. «Об утверждении
перечня, размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителям
образовательных учреждений УО ГРМО РК»

приказываю:
1. Создать комиссию по определению объёмных показателей деятельности

образовательных учреждений для отнесения муниципальных образовательных
учреждений к группам по оплате труда руководителей.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению объёмных показателей
деятельности образовательных учреждений для отнесения муниципальных
образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей (далее -
Положение) (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии (приложение №2).
4. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Улюмжиева

Приложение №1
к приказу У О ГРМО РК

от «10» января 2020 года № За

Положение
о комиссии по определению объёмных показателей деятельности образовательных

учреждений для отнесения муниципальных образовательных учреждений к группам
по оплате труда руководителей.

1. Настоящее Положение о комиссии по определению объёмных показателей
деятельности образовательных учреждений для отнесения муниципальных
образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей (далее -
Положение) создано в целях реализации постановления Администрации
Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия
от 29.10.2015 N482 "Об утверждении рекомендуемых показателей и порядка
отнесения муниципальных учреждений к группам по оплате труда руководителей".

2. Комиссия по определению объёмных показателей деятельности образовательных
учреждений для отнесения муниципальных образовательных учреждений к группам
по оплате труда руководителей (далее - Комиссия) руководствуется в своей
деятельности нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики
Калмыкия, настоящим Положением.

3. В комиссию входят представители Управления образования, образовательных
учреждений района, профсоюзного органа.

4. Состав комиссии утверждается приказом управления образования
Городовиковского РМО РК.

5. Основными задачами Комиссии являются:
- определение объёмных показателей деятельности образовательных учреждений;
- отнесение образовательных учреждений к группам по оплате труда

руководителей.
6. Порядок работы Комиссии (периодичность проведения заседаний, сроки и порядок

оповещения членов Комиссии о проведении заседаний, сроки предоставления
членам Комиссии материалов для работы, порядок проведения заседаний, иные
процедурные вопросы) определяется регламентом Комиссии, разрабатываемым ей в
соответствии с настоящим Положением самостоятельно.

7. Организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые
проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии созываются
председателем.

8. На заседании может быть решен любой вопрос, отнесенный к компетенции
Комиссии.

9. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины от
числа членов Комиссии.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов
Комиссии, присутствующих на заседании, при открытом голосовании, и
оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем
Комиссии.

11. Комиссия несет ответственность за своевременное принятие и выполнение
решений, входящих в его компетенцию.

Приложение №1
к приказу У О ГРМО РК

от «10» января 2020 года № За

Состав комиссии
1. Улюмжиева Наталья Николаевна, начальник Управления образования ГРМО РК -

председатель;
члены:

2. Цыбульник Надежда Васильевна, главный экономист Управления образования
ГРМО РК;

3. Петриенко Татьяна Николаевна, председатель профсоюза работников образования
Городовиковского района;

4. Нарыжная Татьяна Петровна, руководитель районного методического объединения
«Клуб управленца»;

5. Корсунова Татьяна Викторовна, руководитель районного методического
объединения работников дошкольных организаций.

секретарь:
6. Строкань Надежда Андреевна, ст. методист У О ГРМО РК